АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 января 2020 года                        №  12                                     ст. Багаевская

	 Об организации оплачиваемых общественных работ

на территории Багаевского сельского поселения

Во исполнение постановления Администрации Багаевского района от  20.12.2019 года № 1058 «Об организации общественных работ на территории Багаевского района», согласно муниципальной программы Администрации Багаевского сельского поселения от 25.12.2018г.№ 502 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории Багаевского сельского поселения»
постановляю:
   1.Утвердить перечень направлений и видов оплачиваемых общественных работ, имеющих социальное значение, проводимых на территории Багаевского сельского поселения, согласно приложению.

  2. Информировать ГКУ РО «Центр занятости населения Багаевского района» в потребности создания общественных работ.
   3. Постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 21.01.2019г. № 15   «Об организации оплачиваемых общественных работ

на территории Багаевского сельского поселения» признать утратившим силу.

  4.Данное постановление вступит в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 09.01.2020 года.

  5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Багаевского сельского поселения                                                        Г.О.Зорина
Постановление вносит:

Бубукина    Е.Б.

                                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                                     Администрации Багаевского

                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                  от  21.01.2020г.  №  12
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ,

имеющих социально полезную направленность для  Багаевского сельского поселения
	№
п/п
	Направление
общественных работ
	Виды

общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями,; вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма, водоемов, установка заграждений, работы по благоустройству и уборке территории

	2
	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения
	Участие в проведении статистических и социалогических исследований, опросов: перепеси населения, сельскохозяйственной перепеси, опросов общественного мнения;
участие в проведении призывных кампаний, в работе избирательных комиссий;

подсобные работы в отделениях ЗАГС;

распространение рекламы и другой печатной продукции, расклейка афиш;

праздничное оформление витрин, фассадов зданий , мест отдыха и туризма;

контроль билетов на выходе и организация размещения зрителей.

	3.
	Организация сбора вторичного сырья и отходов
	сбор, утилизация бытовых отходов; сбор макулатуры; сбор твердых бытовых отходов; сбор стеклянной тары, стеклобоя

Старший инспектор                                                                                          В.А.Ерошенко